
LEY DE 27 DE MARZO DE 2020 N° 1291 

Y-erda"a 

ARIA 

Xoemí Natividad Díaz Taborga 
PRIMERA SECRETARIA 

CAnARA OF. SL. NAD ES‘■ 

ASAMBLEA LEGISLATIVA P RINACIONAL 

1.1 
DIP 	EC ETARIA 

SEN 

Se 

ip. gsre y renz Ros° 
SEGUNDA SECRETARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 
ASAMELEA LEGISLATIVA PLURINAGIONA 

DIPUTAD 
Oip. Sandr 

PRIME  A S  CRETARIA 
CA  MARA D DIPUTADOS 

ASAMBLLALLIIIM., 	PLIIIIINIAt:11 

JEANINE ÁÑFZ CHÁVEZ 
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto. la  Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Se declara Patrimonio Cultural e Histórico del Estado Plurinacional de 
Bolivia, a la "Batalla de Aroma", suscitada el 14 de noviembre de 1810 en los Campos 
de Aroma, Municipio de Sica Sica, Provincia Aroma del Departamento de La Paz. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo a través de los Ministerios de Culturas y Turismo, 
de Defensa, y de Educación, en coordinación con las entidades territoriales autónomas 
involucradas, en el marco de sus competencias, quedan encargados de formular 
políticas de promoción, preservación y difusión cultural e histórica de la "Batalla de 
Aroma" de 1810. 

ARTÍCULO 3. El Ejército de Bolivia organizar& anualmente, un acto cívico — militar en 
los campos de Aroma, para conmemorar la histórica "Batalla de Aroma". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamble 	egisla a Plurinacional, a los tres 
días del mes de marzo del año dos mil veinte. 

Sen. Mónita va opa urga 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

gio  I  hoque Siñani 
ESIDENTE 
DE DIPUTADOS 

SENAi RA SE TARIA 
Itoario thírtguez Cuellar 

SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Dip. S 
P 

AMAR 



Lic. Luis ernan 
MINI RO D D FENjuli: 

Y erwo 4. 1\1: í ?.z 	ere e 
MINISTRO L 	-; PR, 'D 

Víctor Hugo Cárdenas Conde 
MINISTRO DE  EDUCACIÓN 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintisiete días del mes 
de marzo del año dos mil veinte. 


	Page 1
	Page 2

